
D.D.Gn^....deI,

\8 GEN ^
REGIONE SICILIANA

ISTITUTO REGIONALE DEL VEMO E DELL'OLIO
IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la L.R. n. 64 del 18 luglio 1950 - Istituzione in Sicilia dell'Istituto Regionale della Vite e del Vino - e
successive modifiche ed integrazioni;
VISTO l'art. 35 della L.R. n. 2 dell'8 febbraio 2007 relativo al riconoscimento di questo Istituto quale Ente
di Ricerca della Regione Siciliana;
VISTE le delibere del Consiglio di Amministrazione dell'Ente n. 107 del l ottobre 2009 e n. 3 del 22
gennaio 2010 con le quali è stato approvato il Regolamento di Organizzazione;
VISTO l'art. 16 della L.R. n. 25 del 24 novembre 2011 che estende le competenze dell'Ente al settore oleario
attribuendogli la nuova denominazione di Istituto Regionale del Vino e dell'Olio (IRVO);
VISTO il D.P.R.S. n. 464/Serv. I/S.G. del 6 agosto 2020 con il quale si è provveduto alla nomina del
Consiglio di Amministrazione dell'Ente;
VISTA la delibera presidenziale n. 2 del 16 marzo 2021 con la quale si è proceduto alla nomina del Dr.
Gaetano Aprile quale Direttore Generale dell'Ente.
VISTA la delibera consiliare n. 6 del 5 marzo 2021 relativa all'approvazione del bilancio di previsione
dell'Ente - esercizi finanziari 2021/23;
VISTO il D.D.G. n.110 del 29/05/2020 con il quale si è stato affidato alla Dr.ssa Sarà Pellegrino l'incarico di
responsabile dell'U.O. Risorse Umane, con decorrenza 1/6/2020;
VISTO il contratto individuale di lavoro approvato con DDG n.146 dell'1/07/2020 con scadenza 31/05/2022;
VISTA la nota prot. 152283 del 10/12/2021 della Ragioneria Generale della Regione assunta al prot. IRVO
n. 10847 del 13/12/2021 con la quale viene comunicato che la Dott.ssa Sarà Pellegrino è stata individuata per
il conferimento dell'incarico dirigenziale del Servizio S 14 " Ragioneria Centrale Economia" e viene richiesto
il relativo nulla osta ;
VISTA la nota prot. 11257 del 21/12/2021 con la quale l'IRVO comunica alla Ragioneria Generale della
Regione il proprio nulla osta al comando della dott.ssa Sarà Pellegrino per la durata di anni due;
VISTA 1'istanza prot. 11470 del 28/12/2021con la quale la dott.ssa Sara Pellegrino richiede la risoluzione
consensuale del contratto individuale di lavoro;.
VISTA la nota prot. 166994 del 30/12/2021 della Ragioneria Generale della Regione, assunta al
protocollo IRVO al n. 27 del 03/01/2022 con la quale si comunica che il comando della dott.ssa
Pellegrino presso la predetta Ragioneria Generale della Regione avrà decorrenza dal 17/01/2022 per
la durata di anni due;
VISTO il vigente Contratto collettivo regionale di lavoro del personale con qualifica dirigenziale della
Regione Siciliana e degli enti di cui all'art. l della L.R. n. 10/2000;
RITENUTO di accogliere la richiesta di cui sopra e procedere ai sensi dell'art. 4l comma l punto 2 del
vigente CCRL dell'area Dirigenza alla risoluzione anticipata del sopra detto contratto individuale di lavoro
con decorrenza 01/01/2022;

VISTA la risoluzione consensuale tra le parti, stipulata il 13/01/2022, che fa parte integrante della presente
delibera;

DECRETA

Ferme restando le premesse

l



Approvare la risoluzione consensuale del contratto individuale di lavoro della Dott.ssa Sarà Pellegrino
stipulata in data 13/01/2022 con decorrenza 17/01/2022 che fa parte integrante del presente decreto;
// presente decreto sarà pubblicato sili sito istituzionale ai sensi delle vigenti disposizioni in merito alla
pubblicità ed alla trasparenza delle P.A.

IL DIRETTORE|(G^E^LE
Dott. GaetanSSÀprile

>S'/ attesta che per l'adozione del presente provvedimento sono state osservate le procedure previste dalle
specifiche normative di settore e delle disposizioni interne con acquisizione delle relative
certifìcazioni/dichiarazioni ove previste, nonché gli obblighi di ptibblicazione.

U.O. Risorse Umane

Sa4 Pellegrif
y)fC^

VISTO
Il responsabile U.O. Contabilità
Dott.ssa Emilia Mule

2


